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Frågor från Döderhults Naturskyddsförening efter samrådsmötet i 
Figeholm den 28 maj 2007 om slutförvaring av använt kärnkraftsbränsle  
 
Döderhults Naturskyddsförening avger härmed följande frågor och synpunkter med anledning av 
samrådsmötet i Figeholm den 28 maj 2007 om slutförvaring av använt kärnkraftsbränsle: 
 
 

• Till tidigare samråd har Döderhults Naturskyddsförening som lokal miljöorganisation fått en 
skriftlig inbjudan till samrådsmötena, så blev det inte denna gång. Vad vi kan förstå så är det 
ingen miss i postgång eller liknande för enligt uppgift är vi inte med på sändlistan.  
Varför har vi inte fått en inbjudan? 
 

• KBS3-metoden innebär en omfattande grundvattensänkning i det berörda området. Vi har 
flera gånger frågat hur stor grundvattensänkningen kommer att bli, men SKB har ännu inte 
gett ett tydligt svar på detta.  
Hur stor kommer grundvattensänkningen att bli?  
Hur påverkar grundvattensänkningen den biologiska mångfalden?  
Hur skall SKB kompensera människor, djur och natur för detta? 
 

• Under samrådet kom det upp en fråga om den alternativa metoden djupa borrhål. Då höll 
SKB:s företrädare en lång föreläsning om hur dålig den är ur olika aspekter. I praktiken är de i 
dagsläget omöjligt att uttala sig vare sig om säkerhetsfrågorna eller de tekniska möjligheterna 
eftersom det inte finns sådana underlag. 
Hur kan SKB så säkert uttala sig om metoden djupa borrhåls egenskaper när det inte 
gjorts någon egentlig forskning om denna metod?  
Har SKB annan information än den som är publicerad? 
Varför är det så självklart att det inte skulle gå att ha flera barriärer i djupa borrhål? 
Är det forskat kring detta? 
 

• Vi har sett presentationer och illustrationer av ett tänkt läge för ett KBS3-förvar i 
Laxemarsområdet, men inget om vilka säkerhetsarrangemang som kan komma att krävas. 
Vilka säkerhetszoner kan man räkna med runt ovanjordsanläggningar? 
Vilka områden och vägar kan komma att bli helt avspärrade på grund av projektet? 
Hur stor blir inskränkningen i allemansrätten?  
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